1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 300/2022 – 15 DE DEZEMBRO
ORQUESTRA SINFÔNICA JOVEM DO ESTADO DE SÃO PAULO – MATRÍCULAS 2023

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS),

Em conformidade com o comunicado de Nº 294/2022, enviado em 07/12, informamos aos(às) alunos(as)
bolsistas da Orquestra Sinfônica Jovem do Estado de São Paulo com  matrícula  ativa  em  dezembro  de
2022, independentemente  da  idade  limite indicada para participação, que deverão efetuar a matrícula
para 2023 entre os dias 19/12, segunda-feira (alunos/as de VIOLA e VIOLINO) e 20/12, terça-feira
(alunos/as dos DEMAIS INSTRUMENTOS) das 9h às 11h ou das 13h30 às 17h na  Secretaria  Acadêmica, e
assim manter-se  no  grupo  até  a  data  de  realização  do  Processo  Seletivo Interno 2023 (28 a 30 de
março 2023).

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA MATRÍCULA

1 Foto 3x4 recente;
Cópia do comprovante de residência atual;

Cópia do R.G.;

Cópia do CPF;

Declaração de Matrícula no Ensino Regular;

Cópia do R.G. e CPF do responsável pelo aluno(a), apenas para menores de 18
anos;
Comprovante de Conta Bancária em nome do(a) bolsista (Conta Corrente ou Conta Poupança).
Exemplo: Cópia do Cartão do Banco com os dados da agência e o número da conta.

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o departamento de Controles e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo(a) da melhor maneira possível.
____________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 15/12/2022

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2022

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2022

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2021/12/Calendarios2022_EmespX.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2022/